
 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, web: ww.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

1 

 

          

                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                               BASHKIA SHKODËR 

 

  Nr._________ prot.                                 Shkodër, më ____.____.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data:             30.05.2025 

Drejtuar:         LAÇAJ 

Adresa:             L. Guerrile, Rruga 1 Qershori, godinë 2-katwshe, kati I-rw me nr.6/372 NR. 6/372 

Shkodër 

NUIS:              J67019018L 

Ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-45528-04-17-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: Sistemim asfaltim rruga “Pjetrushi” pranë varrezave të qytetit, Grude 

e Re, Bashkia Shkodër  

Fondi limit: 21,364,159 (Njezet e nje milion e treqind e gjashtedhjete e kater mije e njeqind e 

pesedhjete e nente) lekë pa tvsh  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 (katër) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.04.2025 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Buletini nr. 20, 

datë 22.04.2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT: 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik A.L-ASFALT përfaqesuar nga administratori z. Eduart Kurti, me NUIS 

K81511508A. Vlera ofertës ekonomike 18,224,238 (tetëmbëdhjetë million e dyqind e 

njëzet e katër mijë e dyqind e tridhjetë e tetë). 

  

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomike ALB – KONSTRUKSION sh.p.k përfaqesuar nga administrator z.Ejll 

Radohina, me NUIS J76705049N. Vlera ofertës ekonomik  13,826,293 (trembëdhjetë million 

e tetëqind e njëzet e gjashtë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e tre) 

      OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik ALB TIEFBAU përfaqesuar nga administratori z. Flamur Hoxha, me 

NUIS J66703049C. Vlera ofertes ekonomike 16,470,037 (gjashtëmbëdhjetë million e 

katërqind e shtatëdhjetë mijë e tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

 

            OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  Operatori ekonomik DELIA IMPEX përfaqesuar nga administratori z.Mario Delia, me 

NUIS K57123001R.Vlera ofertës ekonomike 14,902,149 ( katërmbëdhjetë milion nëntwqind 

e dy mijë e njëqind e dyzet e nëntë) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik DENIS CONSTRUCTIONsh.p.k përfaqesuar nga administrator z. 

Avni Mula, me me NUIS M31420052T. Vlera ofertës ekonomike 16,663,893 

mailto:ww.bashkiashkoder.gov.al
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al


 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, web: ww.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

3 

 

(gjashtëmbëdhjetë million e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë 

e tre) leke pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik I.C.C GROUP  përfaqesuar nga administratori z.Eduart Zoi, me 

NUIS L51308006A. Vlera ofertës ekonomike 15,031,995 (pesëmbëdhjetë milion e 

tridhjetë e një mijë nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

       OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik KADIA përfaqesuar nga administratori z. Rebani Kadia me NUIS 

J66703117R. Vlera ofertës ekonomike 14,723,088 (katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e njëzet 

e tre mijë e tetëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH. 

 

        OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik KOMBEAS përfaqesuar nga administratori z. Mhill Ndreca, me NUIS 

K88103301J. Vlera ofertës ekonomike 14,609,093 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 

nëntë mijë e nëntëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik LAÇAJ përfaqesuar nga administratori z. Bashkim Laçaj, me 

NUIS J67019018L. Vlera ofertës ekonomike 13,781,199.6 (trembëdhjetë milion 

shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë pikë gjashtë) lekë pa 

tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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10. Operatori ekonomik NDERTUESI 2000 përfaqesuar nga administratori z. Broz Dodaj, 

me NUIS J96409033R. Vlera ofertës ekonomike 15,179,497 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind 

e shtatëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë ) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Operatori ekonomik NDERTUESI 2014 përfaqesuar nga administratori z. Sander 

Shpati, me NUIS L46827004L. Vlera ofertës ekonomike 14,206,611 (katërmbëdhjet milion e 

dyqind e gjashtë mijë e gjashtëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. Operatori ekonomik NDREGJONI përfaqesuar nga administratori zj. Xheneta Ndregjoni, 

me NUIS K31329048I. Vlera ofertës ekonomike 17,744,154.60 (shtatëmbëdhjetë milion 

e shtatëqind e dyzet e katër mijë e njëqind e pesëdhjetë e katër pikë gjashtëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. Operatori ekonomik RSM COMPANY përfaqesuar nga administratori zj.Elida Kola, 

me NUIS 810802422. Vlera ofertës ekonomike  14,526,718 (katërmbëdhjetë milion e pesëqind 

e njëzet e gjashtë mijë e shtatëqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14.   Operatori ekonomik SARK përfaqesuar nga administratori z. Arben Kajolli, me NUIS 

K52531415H. Vlera ofertës ekonomike 17,085,117 (shtatëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e pesë 

mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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15. Operatori ekonomik SMO VATAKSI përfaqesuar nga administratori z. Xhevat Vataksi, 

me NUIS L47022001J. Vlera ofertës ekonomike 14,515,353 (katërmbëdhjetë milion e 

pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

      (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

16. Operatori ekonomik STERKAJ përfaqesuar nga administratori z. Lulzim Sterkaj me 

NUIS J68310708M. Vlera ofertës ekonomike 16,818,178.20 (gjashtëmbëdhjetë milion 

e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e tetë pikë njëzet) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

      (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

17. Operatori ekonomik T &amp; XH përfaqesuar nga administratori z. Perparim Cena 

me NUIS  L72121504I Vlera ofertës ekonomike 15,985,899 (pesëmbëdhjetë milion e 

nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

      (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

18. Operatori ekonomik VARAKU E përfaqesuar nga administratori z. Shpëtim Varaku  

me NUIS J61902509S. Vlera ofertës ekonomike 16,597,378.80 (gjashtëmbëdhjetë milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e ) lekë pa tvsh. 

        

      OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

      (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar.  

I. Operatori ekonomik ALB KONSTRUKSION pasi : 
 

- Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.6 te D.S.T pasi nuk ka deklaruar 

punonjesin me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë” 
2.3.6   Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar si:  

1 (një) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në 

përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", 
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shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në 

listëpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave.  

- Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.8 te D.S.T ku ne stafin e tij duhet te kete dhe nje 

asfaltoshtrues. 

- 2.3.8      Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij punonjes  të pasqyruar në 

listëpagesa për të paktën muajin e fundit, të paisur me kontrate pune (te vlefshme), diplome 

leshuar nga autoritetet pergjegjese shteterore/organe/institute te akredituar, ose te kontraktuar 

posacerisht per te realizuar kete kontrate ne rastin kur makinerite jane me qera per manovratoret,  

ku nga këta të jenë të paktën: 

Manovrator                                   1 (nje)      punonjes  

Shofer                                           1 (nje)       punonjes 

Murator                                         3 (tre)       punonjes 

Elektricist                                     1 (nje)       punonjes                 

Asfaltoshtrues                               1 (nje)      punonjes 

Hekurkthyes                                  1 (nje)      punonjes    

- Operatori ekonomi nuk ploteson piken 2.2.2 te D.S.T pasi mungon bilanci i vitit 2024. 

2.2.2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve 

2022-2023-2024 të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre, (nese 

eshte e mundur) të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin 

kur janë në kushtet e përcaktimeve neni 41, pika ”c”, të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i 

ndryshuar. Në zbatim të nenit 43, pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, kjo kërkesë 

konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivi. 

 
II. Operatori ekonomik DELIA IMPEX pasi:  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.2 te D.S.T pasi nuk ka ngarkuar licencen 

profesionale te shoqerise. 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me liçencë profesionale sipas modelit të lëshuar 

nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë e cila të përmbaje kategoritë e mëposhtme: 

Punime të pergjithshme ndërtimi:  

Kategoria NP-1  Niveli A  “Punime germimi”  

Kategoria NP-4 Niveli A “Rruge ,autostrada,mbikalime..” 

Kategoria NP-7 Niveli A “Ujesjellesa ,gazsjellesa,vajsjellesa,...” 

Kategoria NP-11 Niveli A “Ndertime N/Stacionet, kabinat e transformatoreve .....” 

Punime speciale ndertimi: 

 Kategoria NS-6  Niveli A “Sinjalistike rrugore jo ndriçuese” 

 Kategoria NS-8 Niveli A “Ndërtime parafabrikat betonarme, struktura metalike dhe druri” 

  Kategoria NS-18 Niveli A  “Punime topogjeodezike”. 

- Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.8 te D.S.T ku ne stafin e tij duhet te kete dhe nje 

asfaltoshtrues. 

2.3.8      Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij punonjes  të pasqyruar në listëpagesa 

për të paktën muajin e fundit, të paisur me kontrate pune (te vlefshme), diplome leshuar nga autoritetet 

pergjegjese shteterore/organe/institute te akredituar, ose te kontraktuar posacerisht per te realizuar kete 

kontrate ne rastin kur makinerite jane me qera per manovratoret,  ku nga këta të jenë të paktën: 

- Manovrator                                   1 (nje)      punonjes  

- Shofer                                           1 (nje)       punonjes 
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- Murator                                         3 (tre)       punonjes 

- Elektricist                                     1 (nje)       punonjes                 

- Asfaltoshtrues                               1 (nje)      punonjes 

- Hekurkthyes                                  1 (nje)      punonjes    

- Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.4 te D.S.T pasi nuk ka sjelle 

vetedeklarimet e inxhiniereve. 

- Vetdeklarimin nga inxhinierët e mësipërm se ata jane te disponueshëm për realizimin e kësaj 

kontrate 

- Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.6 të D.S.T pasi nuk ka deklaruar punonjesin 
me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” 
2.3.6   Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar si:  

1 (një) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në 

përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", 

shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në 

listëpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave.  

- Operatori ekonomi nuk ploteson piken 2.2.2 te D.S.T pasi mungon bilanci i vitit 2024. 

2.2.2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve 

2022-2023-2024 të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre, (nese eshte 

e mundur) të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë 

në kushtet e përcaktimeve neni 41, pika ”c”, të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar. 

Në zbatim të nenit 43, pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, kjo kërkesë konsiderohet e 

përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivi. 

 

III. Operatori ekonomik DENIS CONSTRUCTION pasi;  

   Operatori ekonomik nuk e përmbush kriterin e përcaktuar nga autoriteti kontraktor në pikën 

2.3.1 në lidhje me punet e ngjashme për asnjërin prej dy kushteve si më poshtë: 

Ne  punen e ngjashme te paraqitur “NDERHYRJE EMERGJENCE NE KM. 5+ 500 DHE KM 13 + 

000, REHABILIMITI I ARGJINATURAVE TE PERROIT TE THATE NE SEGMENTIN DEDAJ-

BOGE.” nuk ka sjelle “Çertifikaten e marrjes ne dorezim” , “Çertifikaten perkoheshme te 

marrjes ne dorezim”. 

Ndersa ne punen e ngjashme  te paraqitur “ REHABILITIMI  URBAN I QENDRES  DHE I 

RRUGICAVE NE FSHATIN DERVICAN, BASHKIA DROPULL” nuk mund te quhet  si e 

tille pasi nuk kane natyre te njejte sherbimi. 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 10,682,080 (Dhjete milion e gjashteqind e 

tetedhjete e dy mije e tetedhjete) lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

dhe konkretisht 42,728,318 (Dyzet e dy milion e shtateqind e njezet e tete mije e treqind e 

tetembedhjete)leke  
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Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Akt kolaudimi objekti; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

- Fature tatimore perkatese. 

 

IV. Operatori ekonomik ICC GROUP pasi :  

Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.4 te D.S.T pasi nuk ka sjelle vetedeklarimet e 

inxhiniereve. 2.3.4 Vetdeklarimin nga inxhinierët e mësipërm se ata jane te disponueshëm për 

realizimin e kësaj kontrate. 

V.  Operatori ekonomik KADIA pasi :  

 

Operatori ekonomik nuk ploteson nuk e përmbush kriterin e përcaktuar nga autoriteti kontraktor 

në pikën 2.3.1 në lidhje me punet e  ngjashme pasi nuk ploteson vleren e percaktuar ne D.S.T si me 

poshte: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 10,682,080 (Dhjete milion e gjashteqind e 

tetedhjete e dy mije e tetedhjete) lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

dhe konkretisht 42,728,318 (Dyzet e dy milion e shtateqind e njezet e tete mije e treqind e 

tetembedhjete)leke  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

c) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim 
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d) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Akt kolaudimi objekti; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

- Fature tatimore perkatese. 

 

VI. Operatori ekonomik  KOMBEAS pasi : 

 Operatori ekonomik nuk e përmbush kriterin e përcaktuar nga autoriteti kontraktor në pikën 2.3.1 

në lidhje me punet e  ngjashme për dy prej dy kushteve si më poshtë, duke mos sjelle “Situacionin 

Perfundimtar”, dhe “ Aktin e kolaudimit”. 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 10,682,080 (Dhjete milion e gjashteqind e 

tetedhjete e dy mije e tetedhjete) lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

dhe konkretisht 42,728,318 (Dyzet e dy milion e shtateqind e njezet e tete mije e treqind e 

tetembedhjete)leke  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

e) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim 

f) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Akt kolaudimi objekti; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

- Fature tatimore perkatese. 

 

VII.    Operatori ekonomi NDERTUESI 2000 pasi :  

Drejtuesi teknik i punimeve me profesion Inxhinier Topograf. Nuk plotëson pikën 2.3.5 të 

DST, si më poshtë: 

2.3.5 Operatori ekonomik ofertues, me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) 

duhet të përcaktoje Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë 
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në licensën e shoqërisë me profesion inxhinier ndërtimi dhe të deklaroje se ai është i  

disponueshëm për realizimin e kësaj kontrate. 

VIII.    Operatori ekonomik RSM COMPANY pasi: 

Mungon vetëdeklarimi i inxhinierëve. Operatori ekonomik  nuk plotëson pikën 2.3.4 të 

DST, si më poshtë: 2.3.4 Vetëdeklarimin nga inxhinierët e mësipërm se ata jane të 

disponueshëm për realizimin e kësaj kontrate. 

*** 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: OE LAÇAJ përfaqesuar nga 

administratori z. Bashkim Laçaj, me NUIS J67019018L. Vlera ofertës ekonomike 

13,781,199.6  (trembëdhjetë milion shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë e njëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë pikë gjashtë) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´, i ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

BENET BECI         

 

                                

     ME VENDIM DELEGIMI 

               ZV/KRYETAR  

 

              ALBAN PREKA 
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